XCI.
Marti nu s Papa V. Abfohit *4*3*

V L AD 1 S L A U M RCgCiU Ú CM- 

nes Aíjit tares Subditos eins 
alExcomamicaťwne propter bel
lum contra Crudferos gcjlum 
incurfa. Datum Komæ. Anno 
1423. Quinto Kalendas Sept. 
Pontificatus Anno fexto* Ex 
Odginali.

Mart in us Epifcopus Servus Ser* 
vorum Z?ei. Cari.fimo .n Chrido 

Filio Vládi sl a o Regi Poloniæ Illudri 
Salutem & Apodolicam Benedičtionem.
Sedis Apodolicæ gratioià benignitas re* 
deuntibus ad esm cum humilitate tiliis poil 
exceffum & errores fuos fponte recogno* 
icentibus ac veniam exinde humiliterpo* 
dulantibus fe hbenter prooitiam exhibet 
& benignam. Sane pro parte tua Ncbis 
nuper exhibita petitio continebat, quod 
cum dudum inter te & dikfdos filiosMa* 
giftrurn & Fratres Holpitalis Beaiæ Ma- 
riæ Theutonicorum de Prufiia nuncupa- 
tos fuper nonnullis Civitacbus, Cafhis, 
OpDidis, Villis & locisalijs controverfia 
quædam vigeret, tu videlicet de Anno 
Domini m llefimo quadringentefimo vi* 
gefimo fecundo dubitans forfitan hujus- 
modi ControverfiiE finem non imponi, 
congregato per te Ducum , Comîtum , 
Baionum, Nobilium, Militum, fr ali* 
or um armigeroruiîi quorumeunque nec 
non etiam infidelium Regni tui Polonia: & 
partium tibi fubieftaťum exercitu quam 
pluriino Civitates & Cadra, Oppida, Vil
las, & alia loca ad ipfos Magiftrum 5r 
Fratres fpe£łantia, hoftiliter invadendo 
illorum aliqua per hujusmodi exercitum 
ipris voragine confumpta ac inibi fpoha, 
rapinæ, homicid:a, mutilaticnes, virgi- 
num deflorationes , ftupra , adulteria , 
Ecclefiarum & Monaderiorum, aliorurrv 
que piorum 5c- facrorum locorum oeva* 
ftationes, & alia facinora quam plurima 
commiltâ fuerunt, de quibus omnibus do* 
les ab intimas. Quare pro parte tua No* 
bis fuit humil ier Fipplicatum, ut Tibi, 
Ducibus, Comitibus , Barombus, No* 
bilibus, Militibus & alijs armigeris, qui 
tecum militarunt,fuper pi acmnlu de op
portune abfolutionis remedio pioviderc 
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A^node beriignitate Apoftolica dignaremur.
1423. Nos igitur atéendentes, quod Sedis præ- 

dictæ clementia nonconfvevitpetentibus 
veniam denegare, hujusmodi fupplicati- 
onibus inclinati Te, nec non Duces,Co
mités , Barones , Nobiles , Milites , ac 
alios armitreros hujusmodi, cuiufcunque 
ftatus, gradus, ant nobilitatis exiftant,ab 
huiusmodi facrilegi; rcatu ac excommu- 
nicationis aliisque fententiis, cenfuris,& 
pcenis Ecclefiafticis , quas propterea in- 
curriftis, & incurrerunt, authoritate A- 
poftolica tenore præfcntiom abfolvimus, 
& decernimus plenarie abfolutos, Teq; 
nec non Duces, Comités, Barones, No- 
biles, Milites, & alios armigeros prædi- 
ôus ad honores, famam, ftatus, gradus, 
præeminentias, dignkates, & officia, ac 
alias in ftatum priftinum, in quo eras, & 
erant antequarn præmiffa contingerent, 
reponimus, reftituîmus, &reintegramu3, 
ac abolemus omnem inhabilitatis & infa- 
miæ maculam five nctam per. Te aut ^ali- 
os tune tecum in exercitu militantes præ- 
miltorum occafione contra&am , decer 
nentes quofcunque proceffius cz fententi- 
as, quos & quas contra huiusmodi noftræ 
abfolutionis , repofitionis , reftitutioms 
ac réintégrations tenorem forian haber- 
contigerit, feu etiam promu! gari, irritos & 
inanes, nulliusque exiftereroboris vel mo- 
menti. IvTulíi ergo omnino hominum liceat 
hancpaginam Noftræ abfolutionis, repofi
tionis,reftitudonis,reintegrationis, aboliti- 
onis,&coiiftitutionicinfringere,vel ei aufu 
temerario contraire. Si quis autem hoc at- 
temptare præfumpferit, indignationem 
OmnipotentisDei,&3eatorumPetri&Pau
li Apoftolorum ejus, fenoverit incurfu- 
rum. Datum Romae apud Sanftam Ma- 
riam maiorem Quinto Kalendas Sepiem- 
bris Pondficatus Noftri Anno Sexto.